令和 7 年 1月 10 日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙1

令和7年1月21日（火）採用開始

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

ゴナールエフ皮下注ペン150 150国際単位
0.25mL1筒 メルクバイオファーマ シンバスタチン錠5mg「トーワ」 5mg1錠

ペリセート360NL腹膜透析液 1L1袋(排液用バッグ
付)ZERO JMS リセドロン酸Na錠2.5mg「トーワ」 2.5mg1錠

トロデルビ点滴静注用200mg 200mg1瓶 ギリアド ボナロン経口ゼリー35mg 35mg1包

レボフロキサシン粒状錠250mg「モチダ」 250mg1包

ロキソプロフェンNaゲル1%「NP」 1%1g(50g/本)

エパデールEMカプセル2g 2g1包

フルボキサミンマレイン酸塩錠50mg「NP」 50mg1錠

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

ロピバカイン塩酸塩0.75%注75mg/10mL「テルモ」 0.75%10mL1管 テルモ アナペイン注7.5mg/mL(10mL) 0.75%10mL1管

令和7年1月21日（火）採用開始 令和7年1月20日（月）院内処方中止

令和7年1月20日（月）院内処方中止

院外処方用医薬品の登録について 別紙２

期間:2024年10月21日~11月20日
薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

APD回路PD-Mini（ZEROICO) ジェイ・エム・エス 【腹膜灌流用回路及び関連用具セット】

CAPDバッグフリー交換セット（ZEROICO) ジェイ・エム・エス 【腹膜灌流用回路及び関連用具セット】

レコベル皮下注12μｇペン フェリング・ファーマ 【遺伝子組換えヒト卵胞刺激ホルモン（FSH）製剤】

レコベル皮下注36μｇペン フェリング・ファーマ 【遺伝子組換えヒト卵胞刺激ホルモン（FSH）製剤】

レコベル皮下注72μｇペン フェリング・ファーマ 【遺伝子組換えヒト卵胞刺激ホルモン（FSH）製剤】

	京都府立医大案内
	薬剤師会11
	1月
	資料５６